
Hodnocení společenských projektů IGA 2021 

přítomni:          prof. Dr. Ing. Michaela Rumlová, Ph.D. předsedkyně komise 
Ing. Matěj Malý, místopředseda komise  
Ing. Petr Kovář 
Mgr. Martin Mašek 
prof. Ing. Karel Melzoch, CSc.  
Bc. Richard Nevšímal  
doc. Ing. Pavel Novák, Ph.D. 
doc. RNDr. Ing. Pavel Řezanka, Ph.D. 
Dr. Ing. Pavla Šmejkalová (online) 
Ing. Petra Karnetová, Ph.D.  
 

Komise se sešla na hybridním jednání 11. ledna 2022, z 12 podaných projektů jich doporučuje 10 ke 
schválení, přičemž 5 projektů schvaluje v plné výši a 5 se snížením finančních prostředků. 

 

 

B_VŠCHT_2022_001 Tenisový turnaj pro studenty a zaměstnance VŠCHT Praha – 4. ročník 

Komise ocenila především propojování aktivit zaměstnanců školy a studentů, kvalitu zpracování 
žádosti i přiměřenost finančních požadavků. Žádost byla krácena o sumu požadovanou na tisk 
materiálů, a to z důvodu, že tisk je k dispozici zdarma na oddělení 940 – Poradenské a kariérní 
centrum.  

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2022_002 Činnost studentského spolku "Ústav deskových a karetních her" v roce 2022 

Komise ocenila zpracování žádosti, stejně jako zdůvodnění významu projektu. Finanční požadavky 
byly kráceny z důvodu vyšších nároků v následujících položkách: Workshop barvení figurek (účastníci 
se mohou finančně spolupodílet na nákupu výtvarných potřeb, které si pak odnáší domů); Nové tituly 
deskových her (komise chápe nutnost rozšíření nabídky ÚDKH, avšak vnímá zamýšlený počet nových 
her za příliš vysoký v kontextu rozdělovaných prostředků SIGA); Rezervační systém (krácení 
finančních nároků z důvodu omezených financí na projekty SIGA). 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2022_003 Pěvecký sbor Chemchór 

Komise ocenila především propojování aktivit zaměstnanců školy a studentů, reprezentativní přesah 
projektu, kvalitu zpracování žádosti i přiměřenost finančních požadavků. Žádost byla krácena o sumu 
požadovanou na tisk materiálů, a to z důvodu, že je k dispozici tisk zdarma na oddělení 940 – 
Poradenské a kariérní centrum. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 



 

B_VŠCHT_2022_004 Spolupráce ChemChóru – pěveckého sboru VŠCHT Praha s akademickým 
pěveckým sborem univerzity Friedrich Schillera v Jeně (FSU, Durynsko, Německá spolková 
republika) 

Projekt bude probíhat mimo VŠCHT Praha (v Německu), ale byl oceněn rozměr vzájemné kulturní 
výměny mezi oběma univerzitami. Z tohoto důvodu byl projekt doporučen pro podporu ze zdroje 
MOBIS (zprostředkovává Zahraniční oddělení). Podmínkou financování z MOBIS bude i studijně-
vědecký přesah výměny (exkurze do laboratoří, diskuse se zástupci studentů o pedagogice, …) 

Komise nedoporučuje projekt ke schválení. 

 

B_VŠCHT_2022_005 FOTON - Spolek klasické fotografie VŠCHT Praha 

Komise ocenila záměr projektu především kvůli přesahu mezi chemií a uměním skrze podstatu 
klasické fotografie, stejně jako ocenila kvalitu zpracování žádosti. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2022_006 UNI-ART 

Komise oceňuje obecný přínos spolku i žádosti, a proto bude poskytnut téměř celý požadovaný 
obnos. Samotná kvalita zpracování žádosti byla však ve srovnání s ostatními navrhovanými projekty 
výrazně podprůměrná. Pro zlepšení do příštích let komise doporučuje zaměřit se především na: 
zdůvodnění finančních prostředků, detailnější popis realizovaných aktivit, vysvětlení personálního 
zajištění zaručující realizaci dané aktivity, a další. Z finančního hlediska byl projekt krácen pouze 
v bodě pronájmu techniky na Vektoru/Pop-Up Technické, kde bude technika hrazena z jiných zdrojů. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2022_007 Pořádání a plánování šachových aktivit Šachového klubu VŠCHT 

Komise ocenila především tradiční přesah šachů v akademickém prostředí, spojování aktivit 
zaměstnanců školy i studentů, výborné zpracování projektu a přiměřenost požadovaných financí.  

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2022_008 Taneční spolek VŠCHT Praha 

Komise vyhodnotila žádost jako formálně špatně zpracovanou. Na druhou stranu komise oceňuje 
reprezentativní i sportovní přesah činnosti. Přihlédnutím k faktu, že se jedná o první žádost nového 
spolku, se komise rozhodla, že i přes formální nedostatky projekt podpoří. Komise snížila částku 
plánovanou na stipendia z důvodu omezeného množství financí. 

Komise doporučuje projekt ke schválení s krácením finančních prostředků. 



 

B_VŠCHT_2022_009 Business club 

Z formálního hlediska vyhodnotila komise tuto žádost jako jednu z nejhůře zpracovaných. 
Financování velké části navrhovaných aktivit bylo v době podávání žádosti zajištěno z jiných zdrojů 
(především z rozpočtu PKC). Zcela nedostačující bylo zdůvodnění finančních požadavků, u některých 
aktivit (především EkoChem) komise shledala finanční nároky za nepřiměřené. Při sestavení návrhu 
také nebyla brána v potaz výdělečná činnost při aktivitě (Svařák party). Jedna z plánovaných aktivit 
(teambuilding) se navíc týká příliš úzkého okruhu studentů, a z těchto důvodů není vhodná pro 
financování ze společenského grantu typu SIGA. Komise důrazně doporučuje konzultovat konkrétní 
nedostatky žádosti na Poradenském a kariérním centru, které také bude financovat Svařák party a 
některé z plánovaných vzdělávacích činností. 

Komise nedoporučuje projekt ke schválení. 

 

B_VŠCHT_2022_010 Činnost Orchestru VŠCHT v roce 2022 

Komise ocenila dlouhotrvající a stabilní reprezentativní a umělecký přesah činnosti orchestru, stejně 
jako kvalitní zpracování žádosti. Pro příští žádosti by komise ocenila lepší zdůvodnění nákupu nástroje 
s vyšší pořizovací cenou. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2022_011 Koncerty Orchestru VŠCHT v KD Ládví 

Komise ocenila dlouhotrvající a stabilní reprezentativní a umělecký přesah činnosti orchestru, stejně 
jako kvalitní zpracování žádosti. Komise však upozorňuje, že odhadované ceny pronajímaných sálů 
mohou v průběhu roku vzrůst. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 

B_VŠCHT_2022_013 Divadelní soubor při VŠCHT Praha 

Komise vnímá pozitivně především dlouhotrvající a stabilní reprezentativní a umělecký přesah 
činnosti spolku. Komise se shodla na podpoře v plném rozsahu i přes diskutabilní kvalitu zpracování 
žádosti. 

Komise doporučuje projekt ke schválení bez krácení finančních prostředků. 

 



 

 

Požadované finance Přidělené finance
Číslo projektu název Příjmení Jméno Celkem StipendiaMateriál Služby Cestovné Body Celkem StipendiaMateriál Služby Cestovné
B_VŠCHT_2022_001 Tenisový turnaj pro studenty a zaměstnance VŠCH     Vališ Jan 10000 1000 9000 0 0 12 9800 1000 8800 0 0
B_VŠCHT_2022_002 Činnost studentského spolku "Ústav deskových a     Vágnerová Magdaléna 56000 10000 34500 11000 500 18 48000 10000 29500 8500 0
B_VŠCHT_2022_003 Pěvecký sbor Chemchór Kadlecová Annelie 20000 4000 4000 12000 0 17 18000 4000 2000 12000 0
B_VŠCHT_2022_004 Spolupráce ChemChóru s akademickým pěveckým   Buriánek Jan Dismas 100000 0 0 100000 0 10 0 0 0 0 0
B_VŠCHT_2022_005 FOTON - Spolek klasické fotografie VŠCHT Praha Filgas Josef 12000 0 12000 0 0 15 12000 0 12000 0 0
B_VŠCHT_2022_006 UNI-ART Daniševská Klára 65000 0 14000 51000 0 16 59000 0 14000 45000 0
B_VŠCHT_2022_007 Pořádání a plánování šachových aktivit Šachového  Brož Martin 23900 0 23900 0 0 14 23900 0 23900 0 0
B_VŠCHT_2022_008 Taneční spolek VŠCHT Praha Le Tuan Anh 44000 14000 30000 0 0 12 37000 7000 30000 0 0
B_VŠCHT_2022_009 Business club Lupoměský Richard 74700 0 22200 50500 2000 8 0 0 0 0 0
B_VŠCHT_2022_010 Činnost Orchestru VŠCHT v roce 2022 Behner Adam 89000 0 83000 6000 0 18 89000 0 83000 6000 0
B_VŠCHT_2022_011 Koncerty Orchestru VŠCHT v KD Ládví Behner Adam 36000 0 0 36000 0 16 36000 0 0 36000 0
B_VŠCHT_2022_013 Divadelní soubor při VŠCHT Praha Jochová Kateřina 39000 0 12000 27000 0 19 39000 0 12000 27000 0

569600 371700


